Premios Eikon 2025 - Presentacion de campaha
NUmero y nombre de la categoria a inscribirse.
Categoria 10:

Comunicaciones Financieras o con los Inversores

10.2 Inclusion y Educacion Financiera

Capitulo:
General

Titulo del caso:
Comojubilar.cl sitio web de educacion previsional

Nombre de la empresa o institucion:
Companfia de Seguros Confuturo Confuturo/Comojubilar
Departamento, area:
Departamento de Marketing de Compania de Seguros Confuturo

Persona/s responsable/s del plan de comunicacion:
Agustin Rivera, Jefe de Marketing Compania de Seguros Confuturo.

Mayo de 2025



ANEXOS:
Piezas Graficas

de jubilacion
en un solo lugar

Ingresa a

www.comojubilar.cl &

-

¢Sabias que en caso

de fallecer se generara
Pension de Sobrevivencia
para tus familiares?

Informate mas en  www.comojubilar.cl

Toda la informacion
sobre el proceso

Ingresa a

Toda la informacion
sobre el proceso
de jubilacion

en un solo lugar

Conoce en
www.comojubilar.cl

quienes tienen derecho
a esta pension.

www.comojubilar.cl ¢~ |5

COMO
JUBILAR

de confuturo

Toda la informacion
en un solo lugar



Como Jubilar Como Jubilar .

23 de diciembre de 2024 a las 9:28a. m.- Q 28 de junio de 2024 - Q

ComoJubilar.cl es el nuevo portal de informacién para conocer el proceso de pension. Descubre todo  ;Conoces la edad legal de jubilacién?
sobre tipos de pensiones y modalidades de pensién. Ingresa a comojubilar.cl e inférmate sobre todos los pasos para iniciar tu proceso de pension.

b5 \ S5

;Estas entre .C
oA cConoces la edad
195 60 y'655anos? legal de jubilacion?

> oo1/016

HTTPS://WWW.COMOJUBILAR.CL/ HTTPS://WWW.COMOJUBILAR.CL/

¢Sabes como jubilar? Mas informacion Pasos para jubilar Mas informacion
Todo en un solo lugar Ingresa a CémoJubilar.cl

O i SENTIMENTALIZACION

Stella Ortega
Comentario - Patrocinado - hace 10 meses - @

Grasias por su atencién un 7

Zunilda Jane Jimenez Sanchez
Comentario - Patrocinado - hace un mes - ©

Muchas gracias por esta informacion [se agradese [I

Victor Espinoza Aviles
Comentario - Patrocinado - hace 2 meses

Muy buena info muchas gracias

Alfonso Caceres
Comentario - Patrocinado - hace 5 meses

Exelente informacion gracias

Maria Guzman
Comentario - Patrocinado - hace 5 meses
Si conozco todo lo relacionado con la edad. Gracias es bueno informar

Glicerina Moraga
Comentario - Patrocinado - hace 8 meses

Bendiciones para todos ustedes YO P PPPVVVPY

Geovana Tapia

Comentario - Patrocinado - hace 10 meses - ©

Gracias por su gran ayuda .sobre todo a nosotras las mujeres.que muchas
Tenemos muy poca plata para jubilar

Otras no tienen nada.

Otras dejaron de trabajar por ser Madres y duefias de casa

Y otras simple hay sido duefias de casa siempre
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Informacién Analytic.

Primera fuente/...io del usuario ~ +

O Total

[[] 1 facebook/cpe

[CJ 2 google/cpc

[ 3 (direct)/ (none)

[[] 4 Im.facebook.com / referral
D 5  google / organic

D 6  facebook / display

D 7  m.facebook.com / referral
[[J 8 confuturo.cl/ referral

[J 9 Ifacebook.com / referral
D 10 Linstagram.com / referral

100

16

2

Interacciones en RRSS.

O ss-

[*)
EX
la)
Seguidores totales Nuevos
de Facebook “Me Gusta”

941
1.046
1.146
1.188
1.188

Junio 1_2]5
1
1
1

Enero
Febrero
Marzo

Abril
Mayo

Julio 270
Agosto 270
Septiem .314

Octubre ], 3 55
Noviembre '| .405
Diciembre 'I .445

2024

SITIO WEB

AMIGABLE CON LAS
PERSONAS MAYORES

sejjomayor
p -

45
38
57
42
35
44
55
75
44
41
50
40

{ Sesiones Total de usuarios
221,560 162.492
especto al total 100 % respecto al total
5.683 (74,78 %) 120.185 (73,96 %)
3.663 (10,68 %) 20.188 (12,42 %)
11.996 (5,41 %) 8.669 (5,34 %)
6.902 (3,12 %) 4.796 (2,95 %)
4.476 (2,02 %) 3.303 (2,03 %)
3.877 (1,75 %) 2.775 (1,71 %)
1110 (0,5 %) 881 (0,54 %)
923 (0,42 %) 645 (0,4 %)
127 (0,06 %) 87 (0,05 %)
92(0,04 %) 70 (0,04 %)

INTERACCIONES

Q
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928
861
925
8713
969
1.069
1.603
2.155
1.499
869
751
2.246

Veces compartidos

362
303
271
235
119
249
475
555
430
283
153
112

180
158
142
113

131
122
129
236
117
90
66
141

Usuarios nuevos

162.151

00 % respecto al tota

120.719 (74,45 %)
20.318 (12,53 %
8.342 (5,14 %)
4.814 (2,97 %)
3.305 (2,04 %)
2.780 (1,71 %)
882 (0,54 %)

646 (0,4 %)

87 (0,05 %)

70 (0,04 %)

(6
33.370
37.310
40.008
30.904
32.624
41.149
60.688
56.105
43.479
29.445
40.617
28.248

Usuarios

22.012
16.729 (76 %)
2.062 (9,37
1.151 (5,23 %)

900 (4,09 %)
479 (2,18 %)
404 (1,84 %
104 (0,47 %)
100 (0,45 %)
13 (0,06 %)

13 (0,06

.

4,59
6,2%
2,49%
6.69%
5%
5,4%
8,6%
5,5%
5,7%
5,1%
7,1%
5%



CGMOJUB“.AR do%nfuturo C Solicita orientacién aqui @)

Toda la informacion
del proceso de Pension

¢Qué estas buscando?
—> Modalidades de pensién —> Beneficios fiscales
—> Proceso de Jubilacion —> Tipos de pensién

—> Otrainformacién




